Администрация

Назаровского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2023 года                                                                                              № 367

Об утверждении предварительных

итогов социально-экономического

развития Назаровского сельского поселения

за 2023 год

На основании статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава

Назаровского сельского поселения,

Администрация Назаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития

Назаровского сельского поселения за 2023 год согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Назаровского

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации

Назаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Назаровского

сельского поселения                                                                                            М.М.Медетханов

Приложение

к постановлению администрации

Назаровского сельского поселения

от 01.11.2023 г. № 367

Показатель
Ед.

изм.
2022 г.

отчет

 за 9

месяцев

2023 г.

Оценка

2023 г.

Численность постоянного населения в среднем за

год (по данным статистики -переписи)
чел. 2 175 2 182 2 184

Количество граждан пенсионного возраста (женщин

от 55 лет, мужчин от 60 лет)
чел. 567 559 559

Количество детей до 16 лет чел. 325 317 317

Количество трудоспособных чел. 1 284 1 289 1 289

Количество незанятых в т.ч.: чел. 20 19 19

Количество безработных, зарегистрированных в

органах службы занятости всего
чел. 20 19 19

Количество населенных пунктов поселения

в т.ч.
ед. 89 89 89

поселков ед. 5 5 5

сел ед. 1 1 1

деревень ед. 83 83 83

Количество церквей и часовен на территории

поселения
ед. 4 4 4

Количество кладбищ на территории поселения ед. 6 6 6

Хозяйствующие субъекты (предприятия) в т.ч.: ед. 20 19 19

Сельскохозяйственные и фермерские хозяйства ед. 2 2 2

Общеобразовательные учреждения ед. 2 1 1

Дошкольные учреждения ед. 2 2 2

Культурно-досугов. учреждения ед. 2 2 2

Здравоохранения  ед. 2 2 2

Отделения связи ед. 2 2 2

Торговля ед. 7 7 7

Баня ед. 1 1 1

Общая площадь земель поселения гектаров 40432 40432,9 40432,9

Общая протяженность всех улиц, проездов, дорог
км. 84,6 84,6 84,6

% к пред.

году
100 100 100

Общая протяженность автодорог общего пользования
км. 84,6 84,6 84,6

% к пред.

году
100 100 100

из них с твердым покрытием км. 23,4 23,4 23,4

Площадь посевных земель - всего гектаров 73,5 73,5 73,5

Количество торговых точек – всего

в т.ч.:

ед. 7 7 7
% к пред.

году
100 100 100

магазинов ед. 7 7 7

Количество пунктов общественного питания

(производственных столовых, кафе, кафетериев и

прочее)

ед. 5 4 4

% к пред.

году
100 80 80

столовые ед. 2 1 1

Кафе, кафетерии ед. 1 1 1

Количество пунктов бытового обслуживания

населения (бань, парикмахерских, прачечных, химчисток,

ремонтных и пошивочных мастерских, автосервисов, прокат)

ед. 4 4 4

% к пред.

году
100 100 100

-баня ед. 1 1 1

- парикмахерские ед. 1 1 1

Количество учреждений культуры и отдыха

В т.ч.

ед. 4 4 4
% к пред.

году
100 100 100

- центр досуга ед. 2 2 2

- библиотек  ед. 2 2 2

Количество учреждений физической культуры и

спорта
ед. 5 5 5

- при центре досуга ед. - - -

- на территории базы отдыха «Дёмино» ед. 2 2 2

- при средней школе ед. 1 1 1

Число мест в дошкольных образовательных

учреждениях (яслях, детских садах)

ед. 92 92 92
% к пред.

году
100 100 100

Детских садах чел. 92 92 92

Численность детей, посещающих учреждения

дошкольного образования

чел. 65 68 68
% к пред.

году
94,2 104,6 104,6

Число мест в общеобразовательных учреждениях

(школах)

чел. 325 300 300
% к пред.

году
100 92,3 92,3

Численность учащихся, посещающих

общеобразовательные учреждения (школы)

чел. 63 90 90
% к пред.

году
118,9 142,9 142,9

школы ед. 63 90 90

Количество пунктов первичного медицинского

обслуживания
ед. 2 2 2

Жилищный фонд на начало периода – всего
тыс. м² 151,2 154,4 154,4

% к пред.

году
101 102,1 102,1

в том числе жилищный фонд, находящийся в

собственности граждан

тыс. м² 146,0 149,4 149,4
% к пред.

году
101,5 102,3 102,3

Поступление налоговых и неналоговых платежей в

бюджет поселения

тыс. руб. 16 013,90 16 155,14 16 153,40

% к пред.

году
103,1 100,9 100

Налоговые доходы, поступившие в бюджет поселения,

в т.ч.:
тыс. руб. 15 669,90 15 380,14 15 308,40

Налог на доходы физических лиц тыс. руб. 347,00 284,00 304,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
тыс. руб. 3 522,70 3 214,64 3 647,40

Налог на имущество физических лиц тыс. руб. 1 395,00 1 359,00 1 452,00

Земельный налог тыс. руб. 10 402,00 10 516,00 9 902,00

Госпошлина тыс. руб. 3,20 6,50 3,00

Неналоговые доходы, поступившие в бюджет

поселения, в т.ч.:
тыс. руб. 344,00 775,00 845,00

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности поселений
тыс. руб. 324,00 340,00 410,00